GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  294/2025/GAB/SEAD

Designa Comissão
Organizadora
de processo seletivo
interno destinado ao
preenchimento de 05
(cinco) vagas para o
cargo de assessor de
licitação.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ (SEAD/PI), no uso das atribuições que lhe confere o art. 17, inciso I, da Lei
Estadual nº 7.884, de 25 de maio de 2022, e tendo em vista o disposto no art. 100, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3
de janeiro de 1994, e ainda com fundamento nos princípios constitucionais da Administração Pública;

RESOLVE

Art. 1º.  Designar Comissão Organizadora de PROCESSO SELETIVO INTERNO destinado ao preenchimento de 05 (cinco) vagas para o
cargo de ASSESSOR DE LICITAÇÃO, da Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI), composta pelos membros abaixo
relacionados, para, sob a presidência do primeiro:

Nº NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

1 JACYLENNE COELHO BEZERRA FORTES 371164-1 Presidente(a)

2 BRUNO GOMES OLIVEIRA DE MORAES 372884-6 Membro(a)

3 JESSICA KELLY DE SOUSA CARVALHO 343332-3 Membro(a)

4 EURIVAN CASTELO BRANCO COUTINHO 410850-7 Membro(a)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em
07/04/2025, às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de
28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017535110 e o código CRC 87B251D9.

Referência: Processo nº 00002.003045/2025-82 SEI nº 017535110

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0